

ODZWIENNIK POLSKI

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”, Piac Marjański...
Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct.

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie...
Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, Piac Marjański...
Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 10 centów od jednego wiersza...

Numer kosztuje 6 centów.
Rękopisów Redakcja nie zwraca
Telefon Redakcji 171.

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o godzinie 8 rano.

Z chwili bieżącej.

Lwów 9. września.

Hrabiego Badeniego spodziewają się w ciągu bieżącego tygodnia we Wiedniu. Korzystają z tego naturalnie pisma niemieckie i starają się popisywać przed swoimi czytelnikami domyślnością na temat przyszłej roli...

żył na najlepszej stopie z Węgrami. Ci, którzy Voss. Zg. inspirowali, spodziewają się, że to się też stanie. Niezwykle trudnym jest dla gabinetu, nie jest wprawdzie dla Węgier niebezpieczeństwem, ale zawsze przykrością. Lepiej, by jej nie było. Wierzymy.

czym ani dla porządku społecznego, ani dla państwa, ani dla kościoła. Jeżeli jednak istnieje niebezpieczeństwo, grożące ze strony rzeszowskiego centralnego komitetu ludowego...

oni mają olbrzymią większość w sejmie Przemysłowców. Jest to moje wyrażenie się: a więc różni się szlachcicem itd. Albowiem powiedziałem: „A gdzie wiesz o szlachcicu, a gdzie cepy, a gdzie kocy — powiadają niektórzy — nie bracia że byłoby to, dostalibyście się do kozy, a nie przysłużylibyście się w niczym waszej sprawie; żyjmy ze szlachcą jak brat z bratem, ale walczmy z nią o naszą sprawę, które nam wydziera, w sposób ustawowy...”

Nieprawdą jest, jakoby włościanie ze wstrętem o mnie opowiadali, owszem moja przemowa nagrodzona została hucznymi oklaskami, niemal wszyscy dziękowali mi po zgromadzeniu za poświęcenie ich o wyborach i powiedzieli mi, że wybrałby mnie na postępowego, a nie na postępowca, który złożył dowody, że pragnie dobra ludu, a dopiero przechodząc do powiatu żywieckiego powiedziałem, że u nas może być tylko chłop poseł, albowiem niema tu człowieka z innego stanu, któryby już pracował dla ludu...

„Marjonetki.”

Vaterland podaje swoim czytelnikom bardzo trafną charakterystykę radykalnego rzeszowskiego komitetu centralnego ludowego i ich przywódców, po sta Lewakowskiego i dr. Iwana Franki. P. Lewakowskiego nazywa Vaterland tylko marjonetką w ręku zręcznego agitatora dr. Franki, przytaczając sylwetkę dra Lewakowskiego, skreślona tak zreszczeniem i trafnie przez postać Dawida Abrahamowicza, a znaną już na szym czytelnikom i dodaje dla lepszego charakterystykę nowego Rejtanika, podaną przez Czas opowieść, jak pewnego razu p. Lewakowski, jadąc z Wiednia do Krakowa wagonem I klasy, w Trzebinii przesiadł się do wagonu III klasy, ażeby z okna wypowiedzieć demokratyczną mowę do oczekujących go na krakowskim dworcu zwolenników. To chwile przenieś się ze stali zajmowanego wagonu I. kl. do wagonu III kl., daj z manifestowania swoich „zasad demokratycznych” — powiada Vaterland — doskonale charakterystyka postać Lewakowskiego. Innym jest dla siebie, a innym dla szerokiego tłumów. Taki człowiek — mówi dalej Vaterland — nie może być rzeczywiście niebezpiecznym ani dla porządku społecznego, ani dla państwa, ani dla kościoła.

Ruch przedwyborczy.

Husiatyr. Otrzymujemy następujące pismo: W Kurjerze Lwowskim z dnia 30. sierpnia nr. 239 umieszczony jest przedruk korespondencji z Husiatyna do Dika o odbytych zjeździe przedwyborczym w sali rady powiatowej. Korespondent utrzymuje, że na zjazd ten przybyli przeważnie sami tak zwani przez korespondenta, obszarnczy, żydzi, kilku urzędników i około 30 włościan. Uchwalono wybór na postać z mniejszych posiadłości tutejszego powiatu hr. Gołuchowskiego i wysłano deputację do niego o przyjęcie mandatu. W skład tej deputacji weszło 15 włościan z których tylko jeden wójt stanął, tak, że deputacja składała się tylko z tego wójta, dwóch urzędników i jednego nauczyciela ludowego. Dla przedstawienia tego zjazdu w prawdziwym przebiegu przesyłamy Szanownej Redakcji obiektywny opis, prosząc o umieszczenie w Dzienniku.

Za komitet wyborczy Sekretarz Adam Bielecki.
Zywiec. Na podstawie §. 19 ust. pras. upraszam o umieszczenie następującego sprostowania korespondencji z Żywca, umieszczonej w Dzienniku. Nr 247.
„Nieprawdą jest, jakoby w gwałtowny sposób napadł na wszelkie stany społeczne i odsadzał je od wszystkiego tego, czego u człowieka uczciwego spodziewać się należy. Nieprawdą jest, jakoby w znaczeniu sejm. itd. z nauk uniwersyteckich wiedział, gdyż takiego wykładu wcale nie studiowałem. Prawdą natomiast jest, że powiedziałem, iż wszelkie zło szlachcicom przypisać należy, bo...

Sambor. Przed bardzo licznie zgromadzonymi wyborcami, między którymi było też wielu włościan, zwał onęgdaj sprawę z swych czynności poselskich prof. Dr. Czyżewicz, który przedstawił w krótkości działalność ostatniej kadencji sejmowej i swój udział w pracach sejm. W licznych interpeacjach poruszono bardzo wiele spraw żywo. Dr. Czyżewiczowi uchwalono po odpowiedziach na interpelacje jedynomyślnie wotum ufności, uznania i podziękowania.
Dr. Czyżewicz zgłosił ponownie swoją kandydaturę, przedstawiając jako wyznaczenie wiary złożoną relację i odpowiedzi na interpelacje.
Oprócz prof. Czyżewicza zgłosił mają swe kandydatury p. Słotwiński, radca sądowy, p. Popiel, syn byłego posła sejmowego i dyrektor p. Petelens.
Ma się jeszcze pojawić kandydatura Rusina. Prof. Czyżewicz największe ma szanse ze wszystkich kandydatów.
Wieliczka. Z mniejszych posiadłości kandyduje p. Karol Czecz. Włościanie mają osobny komitet.
Stryj. W Skolem wygłosił onęgdaj hr. Karol Dzieduszycki mowę kandydacką, przyjętą przez wyborców nader sympatycznie.
Przemysłany. Włościanstwo utworzyło komitet przeciwko Romanowi hr. Potockiemu, stawiając...

NA STEPACH.

OPOWIADANIE HISTORYCZNE z XVIII. WIEKU
napisał FR. RAWITA.

Helena mimowolnie spojrzała na okrwawioną głowę męża, wydało jej się, że twarz ta jeszcze grozi, przeklina... i przestraszona, pod nogi Hnatkowi upadła. Hnatko w swojej zapamiętałości nie zważał na nic, przestąpił bezwładnie leżącą Helenę i konia dopadł. Za nim pędziły w ślad czterech towarzyszy.
— Jedźmy! — zawołał Hnatko — niech inni gospodarza na zgłiszczach... U nas najbogatsza część zdobyłszy!
Dopadli koni, przemknęli jak wichry przez wąskie, sadami otoczone uliczki Rubania — i w stepie zielonym zginęli. Nikt za nimi w pogoni nie pędził, bo straż spała snem trapiim, spojona gorażką.
Daleko już na stepie Hnatko odwrócił się po siebie: na niebie błyszczała szeroko łuna pozarna.
— Jeszcze pali się... — rzekł.
— Do rana się skończy — odpowiedziano.
Po odjeździe hajdamaków, matka znalazła w trawie na półmiedzi Helenę i do najbliższej chaty ją zaprowadziła. Trzeba było poczekać do rana i dać znać do Niemirowa, o tem, co się stało. W części to, co się stało, wyświelta łuna pozarna, a szeregółowy udzielił postanienia, który udat się przedewszystkiem z wiadomością do Calińskiego, ale oprócz tego, że hajdamacy dom podpalili i na Sawę napadli — nie więcej powieści nie umiał.

— Ot gdzie...
Ale w tej chwili drzwi od chaty otworzyły się i wyszła matka, a za nią błada Helena, trzymająca syna na ręku, ukazała się na progu.
Dojrzawszy Calińskiego, kilka kroków ku niemu postąpiła.
— Ach, Boże! jaka ja nieszczęśliwa... — wyjąkała i na głos rozpłakała się.
Caliński starał się uspokoić płaczącą Helenę i panować nad sobą, aby wojskowego animuszu nie skompromitować.
— Koniec już... — rzekł po chwili do uspokojonej nieco Heleny, która zdaje się, znaczenie tych słów zrozumiała.
— Myślałam, że umrę tutaj... że się na mnie całe piekło szatanów zwałiło... Niech ojciec konie zaraz po mnie przysłać... jednej godziny nie chce tu być.
Na wspomnienie chwili przeżytej, przestrach ją opanowywał i płakać znowu poczęła.
— Uspokójże się wspania... nie godzi się przecieć rozpacz... nieszczęścia już się skończyły, a umarli na ziemię wracają...
Caliński został jeszcze na pocieszenie Heleny czas jakiś, tymczasem na smutną wiadomość pożaru w Rubaniu, przyjechali ojciec i matka i córka z dzieckiem do domu zabrali.
Hnatko, z towarzyszymi podążał dalej stepem, nie troszcząc się bynajmniej o to, co się w Rubaniu dzieło będzie; on swego dokonał: zemięł się sam za wszystkich i głowę zdrójczy wzięł przytoczoną do siodła. Podążał teraz na futor Dabizów, aby łeb ucioty Werlanowi i Matwijowi pokazać. Jadąc z wycieczem kozackim po małym i nocami tylko, zaledwie na trzeci dzień na noc zdążył na futor dojechać. Było już bardzo późno, do chaty więc nie poszedł, ażeby chorego nie budzić. Z konia zjął siodło i podłożył sobie pod głowę, mając zamiar przenocować pod chatą, konie puścił na pastwę a troki...

z przymocowaną do nich głową Sawki rzucił pod przyzbę.
Z rannem słońcem porwał się na nogi i do chaty poszedł. Werlan bardzo podupadł na zdrowiu; wycieńczony, wychudły, miał w noży gorączkę, a rana zagnęła się i groziła rychłą śmiercią. Ratunku nie było żadnego; trzeba było pogodzić się ze śmiercią, która lada dzień nastąpić mogła.
Jak tylko słońce ogrzało nieco powietrze, stary Matwij wprowadził Werlana pod chatę, ścielił mu miękkiej trawy i kładł do słońca. Kiedy rano wstąpił do chaty Hnatko, Werlan przywitął go spojrzaniem.
— Wróciłeś?
— Sawa już nie żyje — odrzekł mu Hnatko.
Werlan lekko głową ruszył.
— Niech mu tam Pan Bóg sędzią będzie! Zgubił i nas i siebie... zmarnował się...
Po tym wysiłku zamilkł nagle.
Matwij zwrócił się do Hnatka
— Pomóżno mi wyprowadzić na słońce stamano...
Objaz wzięli go lekko pod ramiona, na świeże powietrze wyprowadzili i pomogli położyć się na trawie; potem Hnatko ją długo opowiadał o tem, jak się do Rubania dostał i jak zamięł swego dokonał.
Wysłuchawszy tego opowiadania w milczeniu, Werlan niechętnie rzucił wrokiem ku stronie, gdzie leżało siodło Hnatka, a opodał od niego okrwawioną głowę Sawy. Smugi zapiekłej krwi różnej szerokości, przysychły do bladej twarzy, półotwarte brudno-zielone usta, odkrywały szereg białych zaciśniętych zębów, nastrozone wazy krwią pobryzgałe — wszystko to nadawało twarzy wyraz jakiejś zastępyt dzikości. Jeszcze z nocy najpróczwitsze mrowki, poczuwszy w pobliżu zer świeży, poczęły z różnych stron ścigać do leżącej na ziemi głowy...

Sawki i po całej twarzy biegły z jakimś rączkowym pościębem; jedna partja biegła do góry, do czoła, do oczów, druga wracała z tamąd do szyi, spotykały się z sobą, zatrzymywały się chwilę, jakby ndziały sobie jakichś wiadomości — i rozchodziły się znowu. Jak tylko ściśce błysnęło — zjawiały się muchy zielone, padały z łoskotem na zamknięte powieki, przehadzały się po nich, jakby szukały dogodnego miejsca, gdzieby szawki swoje zapuścić mogły; od przybył ostrośnie, ocięzale i leniwie pełzała czarna umarlica, przynęcona zapachem pożywnego jada...
Werlan wpatrywał się długo w te wycięgi przyotwieniem, potem mimowolnie głowę odwrócił i z uczuciem głębokiego żalu, w którym odbijały się echa nieszczęsnych nadziei, rzekł do obecnych...
— Wiohrzyte jak burza... wszystkiego było ci mało — a teraz czy masz więcej? Uspokoiłeś się na wieki... Jeszcze trochę czasu przejdzie i pozostaną tylko białe kości czaszki, a nikt nie domyśli się nawet, że to resztki niespokojnej twojej głowy...
Zdecydowano, że Hnatko głowę Sawki na Sicz odwiezie, ażeby pokazać, że zdrójca pokarany został.
— I do Moszen wstąpisz — mówił Matwij — oddasz Marusi pistolety, ratyszczce połamane, szablę po zocerbonia, ażeby wiedziała że ojciec żył zginął po kozacku.
Mimo to, Matwij zatrzymał jeszcze Hnatka na futorze; Werlanowi było coraz gorzej, coraz mniej było nadziei na uratowanie życia; znachory i znachorki twierdziły w głos jeden, że kula, która mu pod sercem siedziała, zakłęta, lo inozej byłaby wyszła już dawno.

Jako pewną i korzystną lokację kapitałów, polecamy 40% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 41% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 42% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 43% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 44% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 45% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 46% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 47% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 48% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 49% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 50% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 51% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 52% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 53% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 54% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 55% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 56% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 57% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 58% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 59% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 60% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 61% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 62% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 63% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 64% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 65% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 66% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 67% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 68% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 69% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 70% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 71% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 72% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 73% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 74% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 75% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 76% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 77% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 78% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 79% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 80% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 81% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 82% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 83% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 84% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 85% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 86% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 87% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 88% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 89% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 90% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 91% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 92% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 93% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 94% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 95% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 96% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 97% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 98% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 99% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG, 100% HENRY JONATZ, KRAJUT, ZIMONKIEG.











